## Allgemeine Wasserpreise



Preisblatt gesamtes Versorgungsgebiet (ohne OT Broock und Wessentin) gültig ab 01.03.2025

	brutto	netto
Verbrauchspreis (€ / m³)	1,81	1,69

## Grundpreis abhängig von der Zählergröße

Zählergröße	Durchflussmenge	Grundpreis in € / Jahr	
	m³/h	brutto	netto
Q <sub>3</sub> 4	<= 5	177,97	166,33
> Q <sub>3</sub> 4-16	> 5 bis 20	355,13	331,90
> Q <sub>3</sub> 16-63	> 20 bis 80	710,28	663,81
> Q <sub>3</sub> 63-100	> 80 bis 120	1.242,88	1.161,57
> Q <sub>3</sub> 100	> 120	1.598,02	1.493,48
Nebenwasserzähler bis Q <sub>3</sub> 4	< <b>=</b> 5	25,42	23,76

Alle Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 7 %.